
 

 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 

Direção Acadêmica 

 

EDITAL Nº 20/2020 

Resultado final - Exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber 

 

A Diretora Acadêmica em exercício do Centro Universitário de União da Vitória, no 

uso de suas atribuições legais, com base nas diretrizes debatidas e acordadas pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe), e considerando a Resolução CONSUN 

N° 17/2018 e os Editais nº 15/2020, 16/2020 e 19/2020, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

O resultado final dos exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber do 

primeiro semestre de 2020, de acordo com as notas publicadas no Edital nº 19/2020 e 

considerando o prazo e os critérios para interposição de recursos estabelecidos nos 

Editais nº 15/2020 e 19/2020: 

 

Quadro 1 – Resultado final dos exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber 

Acadêmico Curso Disciplina (s) 
Resultado 

final 

Alessandra Aida Ferreira Arquitetura e Urbanismo Desenho Arquitetônico Aprovada 

Alexya Telles Bogut Engenharia Civil 
Cálculo Numérico Computacional Reprovada 

Termodinâmica Aprovada 

André Anderson Oconski Engenharia Civil Teoria das Estruturas I Aprovado 

André Antunes da Silva Engenharia Civil Análise Estática de Estruturas I Aprovado 

Celio Roberto Furst Engenharia Civil Eletrotécnica Reprovado 

Fernando Henrique Ferreira 

Machado 
Engenharia Civil Cálculo Numérico Computacional Reprovado 

Marlon Ferreira Martins Arquitetura e Urbanismo Instalações Elétricas Aprovado 

Wanderlei Bischoff Engenharia Civil Cálculo Numérico Computacional Reprovado 

   

União da Vitória – PR, 06 de julho de 2020. 

 

Lisandra Cristina Kaminski 

Vice-Diretora Acadêmica 

Diretora Acadêmica em exercício 

(assinado no original) 


